
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

1 

 

               Χανιά, 07.06.2023 

               Αρ. Πρωτ.: 4129 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ) 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΕ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΤΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
Ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων με ανοικτές διαδικασίες, 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 

υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) 
εγκαταστάσεων και συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης σύμφωνα με 
τους όρους και το παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 
4130/07.06.2023 διακήρυξης. 

Στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης περιλαμβάνονται ανταλλακτικά και 
αναλώσιμα υλικά ως αυτά ορίζονται στο παράρτημα  Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» 
της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης. 

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

Επωνυμία ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) EL 090034024 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ 

Πόλη ΧΑΝΙΑ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 73100 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL 434  

Τηλέφωνο 28210 37019, 28210 37049 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) prom@isc.tuc.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Αρμόδιο Τμήμα: Τμήμα Προμηθειών, 
Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, Χανιά, 
Τ.Κ 73100, Κτήριο Ε5  
Αρμόδιοι υπάλληλοι:  
(α) Ιωάννα Κάβαλου, τηλ: +30 28210 
37049,  

e-mail: ikavalou@tuc.gr 

(β) Μιχάλης Πρώιμος, τηλ: +30 28210 

mailto:prom@tuc.gr


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

2 

 

37019, e-mail: mproimos@tuc.gr  

Συντάκτες τεχνικών προδιαγραφών: 
(α) Περικλής Αποστολάκης & Ευστράτιος 
Σεϊμένης, Τμήμα Συντήρησης, τηλ: +30 
28210 37373, 37336, e-mail: 

papostolakis@tuc.gr, sseimenis@tuc.gr 

(β)  Γεώργιος Αχιλλέως, Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών, τηλ: +30 28210 
37371, e-mail: gachilleos@tuc.gr 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) www.tuc.gr 

Αριθμός φακέλου αναφοράς 216/2023 

Στοιχεία Προκήρυξης Σύμβασης 

Περιγραφή αντικειμένου 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και 
ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης σύμφωνα με τους όρους και το παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της 
υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης. Στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης 
περιλαμβάνονται ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά ως αυτά ορίζονται στο παράρτημα  Α’ 
«Τεχνικές προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης. 

CPV 
50710000-5: Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου  
34913000-0: Διάφορα ανταλλακτικά 

Κωδικός NUTS του τόπου 
παράδοσης/ εκτέλεσης της 
σύμβασης 

GR434 

Δικαίωμα προαίρεσης Δεν προβλέπεται 

Εκτιμώμενη Αξία Σύμβασης  

(α) Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών 
και ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και 
συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης: 
364.936,15 € άνευ ΦΠΑ. 
(β) Ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά: 48.387,10 € 
άνευ ΦΠΑ και έως εξαντλήσεως του ποσού. 

Συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης άνευ ΦΠΑ: 
413.323,25 €.  ΦΠΑ 99.197,58 €. 
Συνολική εκτιμώμενη αξία σύμβασης 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: 512.520,83 €.   

Πηγή χρηματοδότησης Η συνολική δαπάνη ύψους 512.520,83 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ θα βαρύνει τον 

mailto:prom@tuc.gr
mailto:mproimos@tuc.gr
mailto:papostolakis@tuc.gr
mailto:sseimenis@tuc.gr
mailto:gachilleos@tuc.gr


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

3 

 

προϋπολογισμό και τις πιστώσεις του Τομεακού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) 2021‐2025 (εθνικό 
σκέλος Π.Δ.Ε.) και συγκεκριμένα του έργου της ΣΑΝΑ 346 
με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ 
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΑΦΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ (2023‐2025) (κατ. 1.4)» ‐ MIS: 
5198134 με ενάριθμο: 2023ΝΑ34600011, KAE: 9322Λ, με 
φορέα χρηματοδότησης το Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, το οποίο έχει επαρκές υπόλοιπο για την 
κάλυψη της δαπάνης. Σύμφωνα με το ΠΔ 80/2016 – 

άρθρο 5: «Τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος 
του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) 
αποτελούν οι Συλλογικές Αποφάσεις (Σ.Α.) Έργων». 

Εναλλακτικές προσφορές Δεν επιτρέπονται 

Διάρκεια Σύμβασης 

Είκοσι τέσσερις (24) μήνες και δύο (2) εβδομάδες από την 
υπογραφή της σύμβασης όχι νωρίτερα από τη λήξη της 
τρέχουσας σύμβασης στις 14.12.2023. 

Λόγοι αποκλεισμού/ ελάχιστα 
κριτήρια ικανοτήτων 

Σύμφωνα με την παρ. 2.2.3 / 2.2.4, 2.2.5, 2.2.6 και 2.2.7 

της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης 

Είδος Διαδικασίας  Ανάθεσης 
Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός άνω των ορίων με 
σφραγισμένες προσφορές.  

Κριτήριο ανάθεσης  
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής. 

Χρόνος ισχύος προσφορών 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν 
τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα (12) 
μηνών από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών, ήτοι έως 24.07.2024. Προσφορά η 
οποία ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από τον ανωτέρω 
προβλεπόμενο απορρίπτεται ως μη κανονική. 

Αρμόδιο όργανο για 
διαδικασίες προσφυγών 

Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ) σύμφωνα με 
το βιβλίο IV του Ν. 4412/2016 . 

Γλώσσα σύνταξης προσφορών Ελληνική 

Εγγυητικές επιστολές 

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής και καλής εκτέλεσης 
σύμφωνα με τις παρ. 2.1.5, 2.2.2 & 4.1 της υπ΄αριθμ. 
4130/07.06.2023 διακήρυξης 

mailto:prom@tuc.gr


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

4 

 

Ημερομηνία Διενέργειας 27.07.2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. 

Καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών 

Ηλεκτρονική Υποβολή: 24.07.2023, ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 22:00. 

Έντυπη προσφορά: Έως την ημέρα και ώρα 
αποσφράγισης των προσφορών προσκομίζονται με 
ευθύνη του οικονομικού φορέα στην αναθέτουσα αρχή, 
σε έντυπη μορφή και σε κλειστό-ούς φάκελο-ους, στον 
οποίο αναγράφεται ο αποστολέας και ως παραλήπτης η 
Επιτροπή Διαγωνισμού του παρόντος διαγωνισμού, τα 
στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς του, τα οποία 
απαιτείται να προσκομισθούν σε πρωτότυπη μορφή. 

Τόπος διενέργειας 

Ηλεκτρονική Υποβολή: Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 
(ηλεκτρονική μορφή) 

Έντυπα δικαιολογητικά κατά περίπτωση: Τμήμα 
Πρωτοκόλλου του Πολυτεχνείου Κρήτης, Κτήριο Ε3, 
Γραφείο 004, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά, 73100 

Χανιά, έως ώρα 15:00 

Δημοσιότητα 

Α. Δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης  

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης εστάλη με 
ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 07.06.2023 ημέρα 
Τετάρτη στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης.  

Β. Δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο  
Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της υπ΄αριθμ. 

4130/07.06.2023 Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ) στις 12.06.2023, ημέρα Δευτέρα. 

Τα έγγραφα της σύμβασης της υπ΄αριθμ. 

4130/07.06.2023 Διακήρυξης θα καταχωρηθούν στη 

σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας 
σύμβασης στο ΕΣΗΔΗΣ, η οποία έλαβε Συστημικό Αύξοντα 
Αριθμό: 194671 και θα αναρτηθούν στη Διαδικτυακή 

Πύλη (www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ στις 

12.06.2023, ημέρα Δευτέρα. 

mailto:prom@tuc.gr
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Τμήμα Προμηθειών 

Κτήριο Ε5, Πολυτεχνειούπολη Κουνουπιδιανά Τ.Κ 73100 Χανιά 

Τηλέφωνα: 28210 37049, 37067, 37016, 37027, 37019 

Εmail: prom@tuc.gr 

ΑΦΜ: 090034024 ΔΟΥ Χανίων 

 

5 

 

Περίληψη της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 Διακήρυξης θα 
δημοσιευθεί στην ημερήσια τοπική εφημερίδα 
«Χανιώτικα Νέα» στις 12.06.2023, ημέρα Δευτέρα και 
στην εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα «Σελινιώτικα Νέα» 
στις 14.06.2023, ημέρα Τετάρτη. 

Περίληψη της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 Διακήρυξης 

όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 
3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, θα αναρτηθεί στο 
διαδίκτυο, στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) στις 12.06.2023, ημέρα 
Δευτέρα. 

Η Διακήρυξη και τα σχετικά παραρτήματα της και η 
περίληψη διακήρυξης θα καταχωρηθούν στο διαδίκτυο, 
στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
(URL): www.tuc.gr στη διαδρομή: Νέα / Ανακοινώσεις / 
Συζητήσεις/ Προκηρύξεις- Διακηρύξεις στις 12.06.2023, 

ημέρα Δευτέρα  

 

Ο Πρύτανης 

 

Καθηγητής Μιχαήλ Ζερβάκης 

mailto:prom@tuc.gr
http://et.diavgeia.gov.gr/


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



EE/S S111
12/06/2023
347109-2023-EL

1 / 4

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:347109-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Χανιά: Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου
2023/S 111-347109

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΝΠΔΔ
Αριθμός ταυτοποίησης: GR434
Ταχ. διεύθυνση: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ
Πόλη: ΧΑΝΙΑ
Κωδικός NUTS: EL434 Χανιά / Chania
Ταχ. κωδικός: 73100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ - ΚΤΗΡΙΟ Ε5 ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ 
73100 ΧΑΝΙΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: prom@tuc.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2821037019
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://www.tuc.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: https://portal.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Εκπαίδευση

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών (Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών 
υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης
Αριθμός αναφοράς: 216

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
50710000 Υπηρεσίες επισκευής και συντήρησης ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:prom@tuc.gr
https://www.tuc.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



EE/S S111
12/06/2023
347109-2023-EL

2 / 4

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών 
(Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης σύμφωνα με τους όρους και το 
παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης.
Στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης περιλαμβάνονται ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά ως αυτά 
ορίζονται στο παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της π΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης.

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 413 323.25 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
34913000 Διάφορα ανταλλακτικά

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL434 Χανιά / Chania
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ ΑΚΡΩΤΗΡΙΟΥ ΧΑΝΙΑ ΚΡΗΤΗΣ- ΕΛΛΑΔΑ

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών συντήρησης των κτηριακών και ηλεκτρομηχανολογικών 
(Η/Μ) εγκαταστάσεων και συναφών υποδομών του Πολυτεχνείου Κρήτης σύμφωνα με τους όρους και το 
παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης.
Στην παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης περιλαμβάνονται ανταλλακτικά και αναλώσιμα υλικά ως αυτά 
ορίζονται στο παράρτημα Α’ «Τεχνικές προδιαγραφές» της υπ΄αριθμ. 4130/07.06.2023 διακήρυξης.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 413 323.25 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε ημέρες: 744
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
όχι

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



EE/S S111
12/06/2023
347109-2023-EL

3 / 4

Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να ασκούν 
δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης.
Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται 
να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά μητρώα ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο 
κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του 
Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.
Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του Ευρωπαϊκού Οικονομικού 
Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που προσχωρήσει στη ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
προηγούμενη περίπτωση και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 
διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά 
μητρώα.
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό 
ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού.
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η καταλληλόλητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας θα 
πρέπει να καλύπτεται από όλα τα μέλη της ένωσης .

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Σύμφωνα με την παρ. 4.3 της υπ΄αριθμ.4130/07.06.2023.διακήρυξης

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 24/07/2023
Τοπική ώρα: 22:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Η προσφορά πρέπει να ισχύει μέχρι: 24/07/2024

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ



EE/S S111
12/06/2023
347109-2023-EL

4 / 4

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 27/07/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
www.promitheus.gov.gr. ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΗΔΗΣ 194671

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Ταχ. διεύθυνση: Κεφαλληνίας 45 και Κομνά Τράκα
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 11257
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: eaadhsy@eaadhsy.gr 
Τηλέφωνο:  +30 213-2124700
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.eaadhsy.gr/index.php

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Σύμφωνα με την παρ. 3.4 "Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή Δικαστική Προστασία" της 
υπ΄αριθμ..4130/07.06.2023 διακήρυξης

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ- ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. διεύθυνση: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥΠΟΛΗ ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΑ, ΚΤΗΡΙΟ Ε5, ΓΡΑΦΕΙΟ 021, 023
Πόλη: XANIA
Ταχ. κωδικός: 73100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: prom@tuc.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2821037019
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.tuc.gr

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
07/06/2023

12/06/2023 S111
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

www.promitheus.gov.gr
mailto:eaadhsy@eaadhsy.gr
https://www.eaadhsy.gr/index.php
mailto:prom@tuc.gr
www.tuc.gr


ΑΔΑ: 9Ο53469Β6Ν-96Ρ


		2023-06-12T11:09:25+0300
	Athens




